inte-

intestati sibi & secundò genito fratri delata intelligatur. d. §. Cùm in bello. d. §. Si Lutus. Et tamen idè primogenitus non credetur, patri superuixisse ad effectum succedendi in maioratu quem pater tenuit, vt probatur in. d. §. Si quis autem.

Quintò infero decisionè quæstionis, quæ aliàs ex facto cõtigisse dicebatur. Quidam enim filiũ vnicũ & duos fratres habens, maioratum ex tertia bonorũ parte instituerat: eumq; filio & deinde eiusdè descendibus reliquerat. Et quo casu linea filij esset extincta: de maioratu his verbis cauerat, *Quando ao meu parente mais chegado*. Filius quæsito maioratu sine liberis decesserat: de cuius successione contendebant defuncti frater natus minor, et ex prædefuncto fratre natus maior, conceptus filius. Itaque incurrebat quæstio patris & nepotis de maioratu contendentium. Pro nepote dici poterat, quòd eius pater, si vixisset, vtpotè natus maior: sine dubio ad maioratum fuisset admittendus. Quare & ipse, quasi in gradum patris sui succedens, admitti similiter deberet: quum representatio in huiusmodi specie locum habere videbatur. Siquidem agebat de successione fideicommissi bonorum patris sui, ad quæ pariter cum patris aduersario fuisset admittendus, si diuidi potuissent, argu. Authè. Cessante. C. De legi. hære. coniu.

Et a gl. receptæ autoritate in l. Cùm ita. §. In fideicō-
 mīllo, in verb. pximo. ff. de lega. 2. Sic ex priuilegio
 repræsentationis, nepos hic, etiam natu minor, quia
 filius esset fratris maioris: diceretur esse præferendus
 patruo suo annis maiori, secundum id, quod supra
 receptū esse diximus, & respōderūt in his fermè ter-
 minis Aret. cōf. 162. Diligēter, & Soc. cōf. 252. lib. 2.

*¶ Gl. l. Cùm ita
 §. In fideicōmis-
 so, in verb. pro
 ximo. ff. De le-
 ga. 2. vtrūm p-
 cedat eo etiam
 casu, quo testa-
 tor fecit mētio-
 nem proximio-
 ris de familia.*

Sed tamen pro patruo considerari poterat, quòd
 autoritas gl. in d. §. In fideicōmissio, eo propriè casu
 locū obtinet, quo testator fideicōmissum familię col-
 lectiuo nomine reliquisset. Cæterum ubi proximio-
 ri de familia fideicōmissum dedisset: cessare videre-
 tur gl. sententia. Siquidē testator proximioris designa-
 tione exclusisset eum, qui proximior non esset: vt re-
 soluit Dida. Couarr. Præctica. quæstio. cap. vltimo
 n. 4. versic. Tertio ad intellectū. Tametsi autores re-
 ferat, qui intellexerunt, etiam in hac ipsa specie gl.
 sententiam procedere.

Certè si verba institutionis talia fuissent, *Uenha
 ao parente may s chegado*, patruo causa contra nepo-
 tē sine dubio præualeret. In hac enim verborum cō-
 ceptione inter omnes cōstare deberet, quòd testator
 sensisset de cognato suo: non verò de eo, qui vltimi
 dūt axat possessoris cognatus esset, iuxta Bar. doctri-
 nam in l. Si cognatis. n. 2. ff. De reb. dub. quā in hoc

arti-

articulo probandã fore, agnoscit Maria. Soci. Iunior
 confi. 126. Maxima. n. fin. lib. 1. Vbi tamen quis vlti-
 mi possessoris cognatus esset, atq; etiam probaretur
 esse ex defuncti, qui maioratũ instituit, cognatione:
 tunc proximitas magis respectu vltimi possessoris,
 quã defuncti, attendi deberet in hoc Regno, secun-
 dũ legis Regiæ autoritatem, quæ nouissimè lata
 est, in hæc verba,

Dom Sebastiam per graça de Deos Rey de
 Portugal. 2c. Faço saber aos q̃ esta minha
 ley virem que auendo eu respeyto aas duuidas que
 muytas vezes se mouiã acerca da socessam dos mor-
 gados 7 beês vinculados, se socedera a ho parente ma-
 ys chegado ao primeyro instituydor, se ho mays che-
 gado ao vltimo possuidor. 2c. E y por bẽ 7 me praz q̃
 da quem diante nos morgados 7 bês vinculados de
 qualq̃r qualidade q̃ se jã soceda ho parente mays che-
 gado ao vltimo possuydor quando ho primeyro insti-
 tuydor ho nã declarar ou desposer e outra maneyra.

Quum igitur defunctus cognatum suum maiorẽ,
 qui proximior esset filio vltimo possessori, vocasse
 intelligatur: consequens foret, patrum nepoti præ-
 ferre, etiam si patruus natu minor esset quã nepos.
 Cõstat enim, quòd filio propior gradu est patruus,
 quã patruus filius. §. Tertio. & §. Quarto, Insti. De
 gradi. Nec vllò colore posset patruus filius dicere, qd̃

*Proximior co-
 gnatus, ad ma-
 ioratũ vocatus.
 Et si referri de-
 beat ad proxio-
 miorẽ vltimi
 ipsius possessoris:
 ita tamen intel-
 ligendum est, si
 et idem fuerit
 de cognatione
 eius qui maio-
 ratũ instituit.*

I ij intelli

intelligi deberet esse in gradu patris prædefuncti: quū etiam si ageret de successione eiusdem ultimi possessoris, nullatenus posset, privilegiū aliquod representationis prætere, Authen. Post fratres fratrumque filios. C. de legi. here.

¶ Intellectus. l.
40. Tauri.

Sexto & ultimo infero intellectū l. 40. Tauri, ibi, **Lo qual no solamente mandamos q̄ se guarde y pla-
tiq̄ en la successiõ del mayoradgo a los ascendientes:
pero aũ en la successiõ del mayoradgo a los transuer-
sales.** Videndum enim est, vtrum ascendentiū &
transuersaliū mentio referenda sit ad eos qui maio-
ratū instituerūt: an verò ad eos, ad quos ultimo loco
maioratus spectauit. Et mihi videtur, legē nequa-
quā esse restringendā ad posteriorē hunc sensum:
quoniam prior & proprietati verborū, & ipsius legis
sententiæ magis conuenit. Nam hæc verba, Petrus
succesit ascendētibus, possunt dupliciter accipi: vel
quod Petrus succesit ascēdentibus in bonis eorundē:
vel quod succesit in locū ascēdētū, capiēdo bona al-
terius, quæ ascendentes in vita habuerunt. Prior autē
interpretatio videtur esse receptior ex sententia Bal-
di, si rectè expēdatur, in l. fin. ad finē, vers. Si autē di-
ctio, succedat. C. De sacrosan. eccles. Rapha Fulgo.
conf. 33. Titius. Philip. Corne. cōsil. 47. Videtur pri-
ma facie. n. 7. li. i. Soci. in l. i. n. 36. ad fin. ff. de vulga.
Philip.